A Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste

ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Rildson Rabelo Vasconcelos, no uso de suas

atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Retifica-se o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, ITEM 5.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, NO QUE SE REFERE AO PERÍODO DE ISENÇÃO,

conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição 07 a 26 de dezembro de 2023

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção 07, 08 e 09 de dezembro de 2023

Resultado preliminar da solicitação de

isenção da taxa de inscrição
14 de dezembro de 2023

Recursos contra o resultado da

solicitação de isenção da taxa de inscrição
15 e 18 de dezembro de 2023

Resultado pós-recurso da solicitação de

isenção da taxa de inscrição
20 de dezembro de 2023

[...]

Art. 2º. – Retifica-se o CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES, ITEM 2. “O”, conforme segue:

Onde se lê:

o) No ato da posse, o candidato ao cargo de Agente Comunitário de Saúde deverá comprovar que reside na

área e área para a qual se inscreveu na data da publicação do Edital do Concurso.

Leia-se:

o) No ato da posse, o candidato ao cargo de Agente Comunitário de Saúde deverá comprovar que reside na

área de abrângencia da Unidade Básica de Saúde - UBS para a qual se inscreveu na data da publicação do

Edital do Concurso.

 Art. 3° - Retifica-se o ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO

DE VAGAS, VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE – NO QUE SE

REFERE AO CARGO DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA, conforme segue:

Onde se lê:

COD. CARGO VAGAS CR PCD
SALÁRIO

INICIAL
CH

REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS

028
Profissional de

Educação Física
01 02 - R$ 1.800,00 40h/s

Graduação em Educação

Física, com conclusão em

Instituição de Ensino

  ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA DE TABULEIRO DO NORTE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – 1º ADITIVO

http://www.consulpam.com.br/

Superior reconhecida pelo

MEC, e registro no

conselho competente.

Leia-se:

COD. CARGO VAGAS CR PCD
SALÁRIO

INICIAL
CH

REQUISITOS

MÍNIMOS EXIGIDOS

028
Profissional de

Educação Física
01 02 - R$ 1.800,00 40h/s

Bacharelado em Educação

Física, com conclusão em

Instituição de Ensino

Superior reconhecida pelo

MEC, e registro no

conselho competente.

Art. 4° - Retifica-se ainda o QUADRO DE ÁREAS DE ABRANGÊNCIA DO CARGO DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE NO QUE SE REFERE À ÁREA “UBS HILÁRIO DOMINGOS DE

ALMEIDA”, conforme segue:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREAS DE ABRANGÊNCIA

*Eventuais dúvidas quanto às áreas de abrangências deverão ser direcionadas à Secretária de Saúde do Município.

ÁREA ÁREA DE ABRANGÊNCIA

UBS ALCIDES MONTEIRO CHAVES

SÍTIO LAGOINHA DO V. MOREIRA

SÍTIO LAGOA DOS PATOS

SITIO LAGOINHA

SÍTIO FAZENDA NOVA

SÍTIO SACO DO BARRO DO HIPOLITO

UBS HILÁRIO DOMINGOS DE ALMEIDA

RUA LUIS MOREIRA DE ALMEIDA

RUA MANOEL TORQUATO

RUA MARIANA LÚCIA DE SOUZA

RUA OSCARINA ALVES BATISTA

RUA POMPEU DIAS DE SOUZA

RUA RAIMUNDO HENRIQUE DE MEDEIROS

RUA VICENTE LAURINDO

RUA ZÉ DE MICHICO

RUA AGOSTINHO RUFINO DE SOUZA

RUA ALCIDES FLOR

RUA ENGRAÇA SENHORINHA MAIA

RUA FRANCISCO HIGINO

RUA ISAAC BESSA CONRADO

UBS JOSÉ MENDES SOBRINHO Bairro 8 de junho

UBS OLHO D’ÁGUA

SÍTIO BARRO VERMELHO

RUA PROF. SIDRONIO

RUA MIGUEL VIANA

RUA FCO. HILARIO VIANA

RUA FCO. PROFIRIO

RUA FCA. PINHEIRO

RUA LUIZ MACHADO DA COSTA

RUA COSTA LUIZ MACHADO

UBS PEIXE GORDO (A)
SITIO TAPERA

DISTRITO DE PEIXE GORDO

UBS PEIXE GORDO (B)

SÍTIO BARRINHA

SÍTIO COBERTO

SÍTIO TAPERINHA

UBS PEDRA PRETA (A)

SÍTIO SÃO JOÃO DA CHAPADA 1

SÍTIO SÃO LUÍS

SÍTIO LAGOA ESCONDIDA

SÍTIO PEDRA PRETA

SÍTIO POÇO DOS PINTOS

SÍTIO RAIMUNDO ANTÔNIO

UBS PEDRA PRETA (B)

SÍTIO SANTO ANTÔNIO

SÍTIO SACO VERDE

SÍTIO ITAMIL

Art. 5° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

TABULEIRO DO NORTE-CE, 08 de dezembro de 2023

RILDSON RABELO

VASCONCELOS

Prefeito Municipal